INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

Modely: DCME a DCMF



Poznamky, varovania a vystrahy

i POZNAMKA: POZNAMKA uvadza délezité informécie, ktoré umozfiujd lepsie vyuZitie
pocitaca.
UPOZORNENIE: UPOZORNENIE oznacuje mozné poskodenie hardvéru alebo
stratu udajov a uvadza, ako sa vyhnut’ problému.

AVAROVANIE: VYSTRAHA oznaéuje mozné poskodenie majetku, osobné zranenie
alebo smrt'.

Ak ste si zakupili pocita¢ typového radu Dell™ n, akékolvek odkazy na operacné systémy Microsoft®
Windows®, obsiahnuté v tomto dokumente, sa na tento pocita¢ nevztahuju.

Informacie v tomto dokumente sa mézu zmenit’ bez oznamenia.

© 2009 Dell Inc. VSetky prava vyhradené.

Reprodukcia tychto materidlov akymkolvek spésobom je bez pisomného suhlasu spolo¢nosti Dell Inc. prisne
zakézana.

Ochranné znamky pouzité v texte: Dell, logo spolo¢nosti DELL, YOURS IS HERE, Inspiron, Dell On Call, a DellConnect
su ochranné znamky spolo¢nosti Dell Inc.; Intel, Pentium, a Celeron su registrované ochranné znamky a Core je ochranna
znamka spolo¢nosti Intel Corporation v USA a dalSich krajinach; AMD, AMD Sempron, AMD Athlon, a AMD Phenom su
ochranné znamky spoloénosti Advanced Micro Devices, Inc; Microsoft, Windows, Windows Vista, a logo $tartovacieho
tlacidla systému Windows Vista s bud ochranné znamky alebo registrované ochranné znamky spolo¢nosti Microsoft
Corporation v Spojenych §tatoch a/alebo dalSich krajinach; Blu-ray Disc je ochranna znamka spolo¢nosti Blu-ray Disc
Association; Bluetooth je registrovana ochranna znamka vo vlastnictve spolo¢nosti Bluetooth SIG, Inc. a spolo¢nost Dell
ju pouziva na zaklade licencie.

Ostatné ochranné znamky a obchodné nazvy sa v tejto prirucke mézu pouzivat ako odkazy na spolo¢nosti, ktoré

si uplatfiuju narok na tieto znamky a nazvy ich vyrobkov. Spolo¢nost Dell Inc. sa zrieka akéhokolvek naroku

na vlastnictvo inych nez vlastnych ochrannych znamok a obchodnych nazvov.

Februar 2009 P/N F990N Rev. A00



Obsah

Nastavenie stolného pocitaca

Inspiron™ .. ... ... ... ..., 5
Pred nastavenim pocitaca.......... 5
Pripojte displej. . .. ............. .. 6
Pripojte klavesnicuamys . ......... 8
Pripojte sietovy kabel (volitelné) . . . .. 8
Pripojte napajacie kable k displeju a
poCitaCu . .......... ... ... ...... 9
Windows Vista® Nastavenie. . ... ... 10
Pripojenie na internet (volitelné) . ... 11

Pouzivanie stolného pocitaca

Inspiron™ .. ... ... .. ... .. ... 14
Funkcie z predného pohladu . . . . ... 14
Funkcie z pohladu zozadu. .. ... ... 16
Funkcie softvéru . ............... 19

RieSenie problémov............ 22
Problémy so sietou . . .. .......... 23
Problémy vykonu. . .............. 24
Problémy pamati. .. ............. 26
Blokovanie a problémy softvéru . ... 27

Pouzivanie nastrojov technickej

podpory . .........coiiiiinnn 29
Stredisko technickej podpory Dell . .. 29
Zvukové signaly ................ 30
Systémoveé hlasenia . ............ 32
Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom. ... ................. 34
Dell Diagnostics .. .............. 35

Moznosti obnovenia systému.... 37
Obnovenie systému. ... .......... 38
Dell Factory Image Restore. . ...... 39



Obsah

PreinStalovanie opera¢ného

systému . ... ... 41
Ziskanie pomoci .............. 43
Technicka podpora a sluzba pre
zakaznikov . ... oL 44
DellConnect™ .. ................ 45
Onlinesluzby .................. 45
Automatizovana sluzba stavu
objednavky .................... 46
Informacie o produkte . . .......... 47
Vratenie poloziek na zaru¢nu opravu
alebo vratenie peflazi ............ 47
Skérnez zavolate . . . ............ 48
Kontakty na spolo¢nost Dell . ... ... 50
Dalsie informacie a zdroje. . ..... 51
Technické udaje............... 54
Priloha ...................... 60

Oznamenie o vyrobku Macrovision .. 60

4

Register



Nastavenie stolného pocitaca Inspiron™

Tato Cast ponuka informacie o nastaveni
stolného pocitaca Inspiron 535/537/545/546
a pripojeni periférnych zariadeni.
AVAROVANIE: Skoér ako zacnete
s niektorym postupom v tejto
Casti, precitajte si bezpe€nostné
informacie dodavané spolu
s pocitacom. Dodatocné informacie
ohladne bezpecnosti a overenych
postupoch najdete na stranke
uvadzajucej zakonné poziadavky na
adrese www.dell.com/regulatory_
compliance.

Pred nastavenim pocitaca

Pri umiestriovani pocitaca zaistite, aby
ste umoznili jednoduchy pristup k zdroju
napajania, dostatocné vetranie a rovny
povrch, na ktory poc€ita¢ umiestnite.

Zablokovanie prietoku vzduchu okolo
pocitaca mbze spdsobit’ jeho prehriatie.
Prehriatiu mézete zabranit tak, Ze uchovate
vzdialenost aspor 10,2 cm (4 in) na

zadnej strane a minimalne 5,1 cm (2 in) na
vSetkych ostatnych stranach. Zapnuty
pocita€ za ziadnych okolnosti
neumiestriujte do uzatvoreného priestoru,
ako napr. skrinka alebo zasuvka.




Nastavenie stolného pocitac¢a Inspiron™

Pripojte displej

Vas pocita¢ ma integrovany video konektor

VGA. Moézete ho pouzit na pripojenie

displeja.

E POZNAMKA: Ak ste si zakupili
volitelni samostatnu graficka kartu,
mdze sa na vasom pocitaci nachadzat
aj konektor DVI alebo HDMI.

Pri identifikacii konektorov na vasom

displeji a pocitaci sa pozrite na nasledovnu

tabulku, aby ste mohli vybrat typ pripojenia,
ktoré pouzijete.

VGA 1l

HDMI HDmi e

DVI ~)

Pripojte displej s pouzitim bud konektora
VGA, alebo HDMI alebo DVI.

» Konektor VGA prenda$a iba video signal
pre displeje ako su monitory alebo
projektory.

* HDMI konektor je vykonny digitalny
konektor, ktory prenasa video aj audio
signaly pre displeje ako televizory a
monitory s integrovanymi reproduktormi.

Pripojte s pouzitim VGA konektora

Prepojte displej s pouzitim VGA kabla (s
modrymi konektormi na oboch koncoch).

Q

CCOCO
rorerere
[orererer9




Pripojte s pouzitim HDMI konektora

Ak ma vas displej DVI konektor, pouzite
DVI kabel (s bielymi konektormi na oboch
koncoch) s adaptérom z HDMI na DVI.

; 'e=

E POZNAMKA: Adaptér z HDMI na DVI
si mbzete zakupit na webovej stranke
spolo¢nosti Dell na www.dell.com.

Nastavenie stolného pocitaca Inspiron™

Pripojte s pouzitim DVI konektora

Ak ma vas displej VGA konektor, pouzite
VGA kabel (s modrymi konektormi na
oboch koncoch) s adaptérom z DVI na
VGA.

E POZNAMKA: Adaptér z DVI na VGA
si mbzete zakupit na webovej stranke
spolo¢nosti Dell na www.dell.com.



Nastavenie stolného pocitaca Inspiron™

Pripojte klavesnicu a mys

K& POZNAMKA: Presna poloha
konektorov sa méze lisit od polohy
zobrazenej nizsie.

Na pripojenie USB klavesnice a mysSi

pouzite USB konektory na zadnej ¢asti

panela pocitaca.

Pripojte siet'ovy kabel (volitelné)

B POZNAMKA: Presna poloha
konektorov sa méze lisit od polohy
zobrazenej nizSie.




Sietové pripojenie nie je nutné na
dokonCenie nastavenia pocitaca, ale ak
mate existujuce sietové alebo internetové
pripojenie pomocou kabla (napriklad
domaci kablovy modem alebo konektor
siete Ethernet), mdzete ho pripojit' teraz.
Pouzivajte iba kabel siete Ethernet
(konektor RJ45). Nezapéjajte telefonny
kabel nezapajajte do konektora siete
(konektor RJ11).

Ak chcete pripojit pocita¢ do siete alebo
k Sirokopasmovému zariadeniu, pripojte
jeden koniec sietového kabla bud k

sietovému portu alebo k Sirokopasmovému
zariadeniu. Pripojte druhy koniec sietového

kabla ku konektoru sietového adaptéra

na zadnom paneli pocitaca. Sietovy kabel

je bezpecne pripojeny, ked zacujete
zacvaknutie.

Nastavenie stolného pocitaca Inspiron™

Pripojte napajacie kable k
displeju a pocitacu




Nastavenie stolného pocitaca Inspiron™

Na pocitaci a displeji stlacte = Windows Vista® Nastavenie

tlacidlo vypinaéa Pri prvom nastaveni systému Windows

Vista sa riadte inStrukciami na obrazovke.

Tieto kroky su povinné a ich vykonanie

nebude trvat viac nez 15 minut. Obrazovky

vas prevedu niekolkymi postupmi, vratane
prijatia licenénych podmienok, predvolbami
nastaveni a nastavenim internetového
pripojenia.

AUPOZORNENIE: Neprerusujte
proces nastavenia opera¢ného
systému. V opaénom pripade to
moze sposobit’, ze pocitac¢ bude
nepouzitelny.

10



Pripojenie na internet

(volitel'né)

B POZNAMKA: Poskytovatelia
internetovych sluzieb a ich ponuky sa v
jednotlivych krajinach odliSuju.

Ak sa chcete pripojit na Internet, budete

potrebovat externy modem alebo sietové

pripojenie a poskytovatela internetovych
sluzieb (ISP). Vas ISP ponukne jednu
alebo viacero z nasledujucich moznosti
internetového pripojenia:

« DSL pripojenie, ktoré poskytuje pristup
k vysokorychlostnému Internetu
prostrednictvom existujucej telefénnej
linky alebo bunkovej telefénnej sluzby.
Pomocou pripojenia DSL moézete
pristupovat na Internet a su¢asne
pouzivat telefon.

* Pripojenie pomocou kablového modemu —
pristup k vysokorychlostnému Internetu

Nastavenie stolného pocitac¢a Inspiron™

prostrednictvom lokalneho kablového TV
vedenia.

* Pripojenie pomocou satelitného modemu —
pristup k vysokorychlostnému Internetu
prostrednictvom systému satelitnej
televizie.

« Telefonické pripojenie — pristup k
Internetu prostrednictvom telefénneho
vedenia. Telefonické pripojenie je
omnoho pomalSie nez pripojenia
pomocou DSL a kablového (alebo
satelitného) modemu. Vas pocitac
nema integrovany modem. Ak chcete
na pocitaci vyuzivat telefénnu sluzbu,
je potrebné pouzit samostatny USB
modem.

* Bezdrotové pripojenie na siet LAN
(WLAN) - pristup na Internet s pouzitim
bezdrétovej technolégie WiFi 802.11.
Podpora bezdrotovej siete LAN vyzaduje
samostatné interné komponenty, ktoré
md&zu alebo nemusia byt nainstalované

1"



Nastavenie stolného pocitac¢a Inspiron™

na vasom pocitaci v zavislosti od vasho
rozhodnutia v ¢ase zakupenia.

K& POZNAMKA: Ak externy USB modem
alebo WLAN adaptér nie je sucastou
povodnej objednavky, mozete ho
zakupit na webovej stranke spolo¢nosti
Dell na www.dell.com.

Nastavenie drotového internetového
pripojenia

Ak pouzivate telefonické pripojenie, pred
nastavenim internetového pripojenia
pripojte telefonnu linku k externému USB
modemu (volitelny) a k telefénnemu
konektoru v stene. Ak pouzivate pripojenie
pomocou DSL alebo kablového/ satelitného
modemu, informacie o nastaveni ziskate od
ISP alebo bunkovej telefénnej sluzby.

12

Nastavenie bezdrétového pripojenia

Pred tym, ako budete moct pouzivat’
bezdrbtové pripojenie k internetu, musite
pripojit pocita¢ k bezdrotovému smerovacu.
Nastavenie pripojenia k bezdrétovému
smerovacu:

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na Start € — Pripojit’ na.

3. Postupujte podla pokynov na obrazovke
aby ste dokoncili nastavenie.

Nastavenie pripojenia na Internet

Postup pri nastavovani pripojenia na

Internet prostrednictvom poskytnutého
odkazu ISP na pracovnej ploche:

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Dvakrat kliknite na ikonu ISP na
pracovnej ploche operacného systému
Microsoft® Windows®.

3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.



Ak na pracovnej ploche nemate ikonu

ISP alebo ak chcete nastavit' internetové

pripojenie s inym ISP, vykonajte kroky

uvedené v nasledujucej Casti:

E POZNAMKA: Ak sa nemdzZete pripojit
na Internet, ale v minulosti sa vam to
uspesne podarilo, je mozné, Ze ISP ma
vypadok. Obratte sa na ISP a overte
si stav poskytovania sluzieb, alebo sa
neskér skuste pripojit znova.

B POZNAMKA: Maite pripravené
informacie o ISP. Ak nemate ISP,
Sprievodca pripojenim na Internet
vam pomdze ziskat ISP.

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory

a ukondite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na Start @ — Ovladaci panel.

3. V Casti Siet’ a Internet kliknite na
polozku Pripojenie na Internet.

Zobrazi sa okno Pripojenie na Internet.

Nastavenie stolného pocitac¢a Inspiron™

4.V zavislosti od pozadovaného
spOsobu pripojenia kliknite na polozku
Sirokopasmové (PPPoE), alebo
Telefonické pripojenie:

—Ak chcete pouzivat DSL, satelitny
modem, kablovy TV modem alebo
technoldgiu bezdrétového pripojenia
Bluetooth®, vyberte moznost
Sirokopasmové.

—Ak pouzivate volitelny USB modem
pre telefonické pripojenie alebo ISDN,
zvolte moznost Telefonické pripojenie.

B POZNAMKA: Ak neviete, ktory typ
pripojenia mate vybrat, kliknite na
polozku Poradit’ pri vybere alebo sa
obratte na svojho ISP.

5. Postupujte podla pokynov na obrazovke

a pouzivajte informacie poskytnuté
vasim ISP.

13



Pouzivanie stolného pocitaca Inspiron™

Vas$ pocita¢ méa ukazovatele a tlacidla, Funkcie z predného pohladu
ktoré zobrazuju informacie a umoznuju

vam vykonavat bezné ulohy. Konektory na
vasom pocita¢i umozniuju pripojenie dalSich

zariadeni. 9 1
8 2
7 3
6
4
5

14



1 Tlacidlo vysunutia na paneli
optickej jednotky (2) — Stlacenim
vysuniete alebo zasuniete opticku
jednotku.

2 Konektory USB 2.0 (2) —
Pripojenie k USB zariadeniam
ako su pamatové kluce, digitalne
fotoaparaty a MP3 prehravace.

3 Konektor pre sluchadla —

Pripoji sluchadla.

K POZNAMKA: Ak sa
chcete pripojit k aktivnemu
reproduktorovému alebo
zvukovému systému, pouzite
vystupny audio konektor v zadnej
Casti pocitaca.

Pouzivanie stolného pocitaca Inspiron™

|
4 Tlagidlovypinaéa — Stlacenim

vypnete alebo zapnete pocitac.
Kontrolka v strede tohto tlacidla
ukazuje stav zapnutia:
* NepreruSovana biela — pocitac je
zapnuty.
« Blikajuca oranzova — méze byt
problém na systémovej doske.

* NepreruSovana oranzova —
pocitac je v stave spanku.

» Kontrolka napajania nesvieti —
pocitac je bud vypnuty, alebo nie
je napajany.

5 Kontrolka aktivity pevného

disku — Kontrolka aktivity pevného
disku svieti, ked' pocita¢ nacitava
data z pevného disku alebo ich nan
zapisuje.

15



Pouzivanie stolného pocitac¢a Inspiron™

6 Panel FlexBay — Ak chcete

16

pristupovat k jednotke FlexBay,
otvorte panel FlexBay.

[@] Konektor pre mikrofon —
Pripojenie mikrofénu pre hlasovy
vstup, alebo audio kabla pre audio
vstup.

FlexBay — Podporuje &itatku
pamatovych médii alebo dalSiu
jednotku pevného disku.

Panel optickej jednotky (2) — Tento
panel zakryva opticku jednotku.
Opticku jednotku mézete vyuzit na
prehravanie diskov CD/DVD/Blu-ray
Disc™.

Funkcie z pohladu zozadu

WN =




Konektor napajania — Miesto
pripojenia napajacieho kabla. Vzhlad
sa moze lisit.

Prepina¢ napatia — Sluzi na

prepinanie rozsahu napatia.

Diagnosticka kontrolka napajania —

Ukazuje pritomnost pradu v

napajacom zdroji.

* Zelena kontrolka — Napajaci zdroj
je pod pradom.

* Nesvieti — Napédjaci zdroj nie je
pod prudom, alebo nefunguje.

K POZNAMKA: Diagnosticka
kontrolka napdjania sa na
niektorych modeloch nemusi
nachadzat.

Konektory na zadnom paneli — Do
prislusného konektora zasurite USB,
audio alebo iné zariadenia.
RozSirujuce zasuvky na karty —
Pristupové konektory pre akékolvek
instalované PCI a PCI Express karty.

Pouzivanie stolného pocitaca Inspiron™

Konektory zadného panela

K& POZNAMKA: Niektoré konektory na
zadnom paneli sa na vasom pocitaci
nemusia nachadzat. Podrobnosti
najdete v &asti ,Specifikacie na
strane 54.

VGA video konektor —

Pripojenie k displeju.

Na pocitacoch s grafickou

kartou pouzite konektor na

karte.

HDMI video konektor —

Pripojenie k displeju.

Na pocitacoch s grafickou

kartou pouzite konektor na

karte.

Konektory USB 2.0 (4) —

Sluzia na pripojenie USB

zariadeni, ako napriklad mys,

klavesnica, tlaCiaren, externa
jednotka alebo MP3 prehravac.

o

cg

Hom

o< FH

17



Pouzivanie stolného pocitaca Inspiron™

=5 [l

)
@

18

Siet'ovy konektor a
kontrolka — Pripoji vas
pocita¢ na siet alebo k
Sirokopasmovému zariadeniu.
Kontrolka aktivity site bude
blikat v pripade, ked pocita¢
vysiela alebo prijima udaje.
Vysoka vytazenost siete moze
sposobit, ze tato kontrolka
bude ,trvalo® svietit.
Konektor pre boc¢né L/P
surround reproduktory
(strieborny) — Pripaja sa k
reproduktorom so surround
zvukom.

Konektor pre zadné L/P
surround reproduktory
(€ierny) — Pripaja

sa k reproduktorom s
viackanalovym zvukom.

)
®©@ ©

& @

© @

Centralny/subwoofer
konektor (oranzovy) —
Pripojenie k subwooferu.
Mikroféonovy konektor
(ruzovy) — Pripojenie
mikrofénu pre hlasovy

vstup alebo audio vstup do
zvukového alebo telefonického
programu.

Konektor linkového vystupu
(zeleny) — Pripojenie k
sluchadlam a reproduktorom s
integrovanymi zosiliovaémi.
Konektor linkového vstupu
(modry) — Pripojenie k
zariadeniam ako kazetovy
alebo CD prehravac.



Funkcie softvéru

B POZNAMKA: Viac informéacii o
funkciach popisovanych v tejto Casti
najdete v Technologickej prirucke
Dell, ktora sa nachadza na pevnom
disku alebo na webovej lokalite
technickej podpory spolo¢nosti Dell na
support.dell.com.

Vykonnost’ a komunikacia

Pocita¢ mozete vyuzit pri vytvarani

prezentacii, brozur, pohladnic, letakov

a tabuliek. Taktiez mozZete upravovat a

prezerat digitalne fotografie a obrazky.

Skontrolujte si na objednavke, aky softvér

je nainstalovany na vasom pocitaci.

Po pripojeni na internet mozete

navstevovat webové stranky, nastavit

si e-mailovy ucet, nacCitavat a stahovat

subory atd.

Pouzivanie stolného pocitaca Inspiron™

Zabava a multimédia

Pocita¢ moézete pouzivat na sledovanie
videi, hranie hier, vytvaranie vlastnych CD,
pocuvanie hudby a radiovych stanic. Vasa
jednotka optického disku mbéze podporovat
disky viacero medialnych formatov vratane
diskov CD, Blu-ray Disc (ak tuto moznost'
oznacite pri zakupeni) a DVD.

MozZete si stiahnut' alebo kopirovat obrazky
a video-subory z prenosnych zariadeni,
ako napr. digitalne fotoaparaty a mobilné
telefony. Volitelné softvérové aplikacie vam
umoznia organizovat’ a vytvarat hudobné
subory a video-subory, ktoré potom

modzete nahrat na disk, ulozit na prenosné
produkty, ako napr. MP3 prehravace a
prirucné zariadenia ur¢ené na zabavu,
alebo prehrat a zobrazit priamo na televizii,
projektoroch a zariadeni domaceho kina.

19



Pouzivanie stolného pocitaca Inspiron™

Prisposobenie pracovnej plochy
Pracovnu plochu si mézete prispdsobit tak,
Ze zmenite jej vzhlad, rozliSenie, tapetu,
Setri¢ obrazovky atd. prostrednictvom okna
Prispésobenie vzhladu a zvuku.

Otvorenie okna Obrazovka — vlastnosti:

1. Pravym tlacidlom mysi kliknite na volnu
plochu pracovnej plochy.

2. Kliknutim na polozku Prisposobit’
otvorite okno Prispdsobenie vzhladu a
zvuku a dozviete sa viac o0 mozZnostiach
prispésobenia.

20

Prisposobenie nastaveni energie

Na konfiguraciu nastaveni napajania na
pocitaci mozete pouzit moznosti napajania
v operac¢nom systéme. Systém Microsoft®
Windows Vista® ponuka tri predvolené
moznosti:

e Vyvazeny — tato moznost napajania
ponuka plny vykon, ked ho potrebujete a
Setri vykon pocas obdobia necinnosti.

* Uspora vykonu — tato moznost
napajania Setri vykon pocitaca tak, ze
znizi vykon systému, ¢im maximalizuje
Zivotnost pocita€a, a zniZzenim mnozstva
energie spotrebovanej pocitactom pocas
jeho zivotnosti.

* Vysoky vykon — tato moznost
napajania poskytuje najvyssiu Uroven
systémového vykonu prenosného
pocitaca formou prispdsobenia
rychlosti procesora vasej ¢innosti a
maximalizaciou systémového vykonu.



Pouzivanie stolného pocitaca Inspiron™

Zalohovanie udajov

Odportu¢ame subory a prie€inky na pocitaci

pravidelne zalohovat. Zalohovanie suborov:

1. Kliknite na Start €) — Ovladaci
panel— Systém a udrzba— Uvitacie
centrum— Presunut’ subory a
nastavenia.

2. Kliknite na polozku Zalohovat’ stubory
alebo Zalohovat’ po¢itac.

3. V okne Ovladanie pouzivatel'ského
konta kliknite na polozku Pokracovat’
a postupujte podla pokynov sprievodcu
aplikaciou Zalohovanie suborov.

21



RieSenie problémov

Tato Cast ponuka informacie o rieSeni
problémov pocitaca. Ak nemoézete vyriesit
problém pomocou nasledovnych pokynov,
pozri Cast’ ,Pouzivanie nastrojov technickej
podpory“ na strane 29 alebo ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 50.

AVAROVANIE: Odnimat’ kryt
pocitaca smu iba vyskoleni servisni
pracovnici. Dodato¢né servisné
pokyny najdete v Servisnej prirucke
na webovej lokalite rozsirenej
technickej podpory a rieSenia
problémov spoloénosti Dell na
support.dell.com.

AVAROVANIE: Pred pracou vnutri
vasho pocitaca si precitajte
bezpeénostné pokyny, ktoré
ste dostali s vasim pocitacom.
Dodatocné informacie ohladne
bezpeénosti a overenych postupoch

22

ndajdete na stranke uvadzajucej
zakonné poziadavky na adrese
www.dell.com/regulatory_
compliance.



Problémy so siet'ou
Bezdroétové pripojenia

Ak sa siet'ové pripojenie prerusi—
Bezdrétovy smerovac je vypnuty, alebo
bolo bezdrétové pripojenie vypnuté na
pocitaci.

« Skontrolujte bezdrétovy smerovac, ¢i je
zapnuty a pripojeny k zdroju dat (kablovy
modem alebo sietovy rozbocovac).

» Opatovné nadviazanie spojenia s
bezdrétovym smerovacom:

a. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené
subory a ukoncite vSetky otvorené
programy.

b. Kliknite na Start € — Pripojit’ na.

c. Postupujte podla pokynov na
obrazovke aby ste dokongili
nastavenie.

Riesenie problémov

Drotové pripojenia
Ak sa strati pripojenie k sieti — sietovy
kabel sa uvolnil alebo je poSkodeny.
« Skontrolujte kabel, ¢i je zapojeny a
neporuseny.
Kontrolka integrity prepojenia a aktivity
siete na konektore integrovanej siete vam
umozni kontrolu funkénosti vasho pripojenia
a poskytne informacie o jeho stave:
Indikator integrity pripojenia
« Zelené svetlo — Pritomnost dobrého
spojenia medzi sietou 10/100 Mb/s a
pocitacom.
» Zhasnuta (nesvieti) — pocita¢ nezistil
Ziadne fyzické spojenie so sietou.

23



Riesenie problémov

Kontrolka aktivity siete Problémy vaonu
« ZIté blikajace svetlo — indikuje aktivitu Ak kontrolka napajania nesvieti —
na sieti. poéitad je bud vypnuty, alebo nie je
* Zhasnutéa (nesvieti) — Indikuje, Ze na napajany.
sieti neprebieha Ziadna aktivita. - Napajaci kabel znovu zasuiite do
E POZNAMKA: Kontrolka integrity zasuvky napajania na pocitaci ako aj do
prepojenia na konektore siete je uréena elektrickej zasuvky.
len pre dr(‘?tové I.<éblové prip_ojenie. « Ak je poéita& zapojeny do rozvodky,
Kontrolk? |.ntegr|ty prepOJ’en'a presvedcte sa, ¢i je rozvodka zapojena
neumoznuje S|gnaI|;oYat stav do elektrickej zasuvky a &i je zapnuta.
bezdrétovych pripojeni. Vynechaijte zariadenia na ochranu

napatia, rozvodky a elektrické
predlZzovacie kable, aby ste si overili, Ci
sa pocitac spravne zapne.

» Skuskou pomocou iného zariadenia,
ako napr. lampa, si overte, Ci elektricka
pripojka funguje.

« Uistite sa, Ze diagnosticka kontrolka
napajania v zadnej Casti systému svieti.
Ak kontrolka nesvieti, m6ze byt problém
s napajanim alebo napajacim kablom.

24



Ak kontrolka svieti bielym
nepreruSsovanym svetlom a pocitac
nereaguje — Monitor mozno nie je
pripojeny alebo napajany. Uistite sa, ze
displej je spravne pripojeny a potom ho
vypnite a znovu zapnite.

Ak kontrolka napajania svieti
neprerusovanym oranzovym svetlom —
Pocitac je v spankovom rezime. Stlacenim
klavesu na klavesnici, posunutim kurzora
pomocou dotykového panela alebo
pripojenej mysi alebo stlacenim tlacidla
napajania obnovite normalnu ¢innost.

Ak kontrolka blika zlto — pocitac

je napajany elektrickou energiou, ale
zariadenie nemusi fungovat spravne alebo
je nespravne nainstalované. Mozno budete
musiet vybrat' a opatovne nainstalovat
pamatové moduly (informacie o vyberani a
opatovnom vkladani pamatovych modulov
najdete v Servisnej prirucke na webovej

Riesenie problémov

lokalite technickej podpory spolo¢nosti Dell
support.dell.com).

Pokial sa vyskytne rusSenie braniace
prijimaniu signalu na pocita¢ —
neziaduci signal vytvara interferenciu
ruSenim alebo blokovanim ostatnych
signalov. Niektoré mozné priciny ruSenia
su:
 Predlzovaci elektricky kabel, kabel
klavesnice a mysi.
« Privela zariadeni zapojenych na tu istu
rozvodku.
« Viacero rozvodiek zapojenych do tej istej
elektrickej pripojky.

25



Riesenie problémov

Problémy pamati Ak sa vyskytli iné problémy s pamitou —
Ak sa zobrazi hlasenie o nedostatku * Postupujte podla pokynov na instalaciu
pamiti — pamate (pozrite si servisnu prirucku

na webovej stranke technickej podpory

» Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory spoloénosti Dell support.dell.com)

a zatvorte vSetky otvorené programy,
ktoré nepouzivate a zistite, &i to vyriesi * Overte, €i je pamatovy modul

problém. kompatibilny s vasim pocitacom. Vas
pocita¢ podporuje pamat DDR2. Viac
informacii o type pamate podporovane;j
vasim pocitacom najdete v Casti
»Technické udaje” na strane 54.

» Pozrite si dokumentaciu k softvéru pre
minimalne poziadavky pamati. Ak je to
potrebné, nainstalujte doplnkovd pamat
(pozrite si servisnu priru¢ku na webovej

stranke technickej podpory spolocnosti * Spustite nastroj Dell Diagnostics (pozri
Dell support.dell.com). ,Dell Diagnostics* na strane 35).

« Znovu vlozte pamatové moduly * Znovu vloZte pamatové moduly
(pozri servisnt priruéku na webovej (pozri servisnu prirucku na webovej
stranke technickej podpory spoloénosti stranke technickej podpory spolo¢nosti
Dell support.dell.com), aby ste Dell support.dell.com), aby ste
sa ubezpedili, ze poéitaé Uspesne sa ubezpedili, Ze pocitaC Uspesne
komunikuje s pamétou. komunikuje s pamétou.

26



Blokovanie a problémy
softvéru

Ak sa pocita¢ nespusti — Ubezpecte
sa, ze je napajaci kabel pevne pripojeny k
pocitacu a elektrickej zasuvke.

Ak program prestane reagovat’' —
Ukoncite program:

1. Naraz stlacte <Crtl><Shift><Esc>.

2. Kliknite na Aplikacie.

3. Kliknite na program, ktory neodpoveda
4. Kliknite na pokyn Ukong¢it’ ulohu.

Ak program opakovane pada —
skontrolujte softvérovd dokumentaciu. Ak je

to potrebné, program odinstalujte a potom

nanovo nainstalujte.

K POZNAMKA: Softvér zvy&ajne
obsahuje inStala¢né pokyny v
dokumentacii alebo na CD.

Riesenie problémov

Ak pocita¢ prestane reagovat’, alebo sa
zobrazi modra obrazovka —

UPOZORNENIE: Ak nedokazete
vykonat’ ukon€enie €innosti
operac¢ného systému, mohli by ste
stratit’ data.
Ak po stlaceni klavesu na klavesnici alebo
po pohnuti mySou nie je ziadna reakcia,
stlacte a podrzte vypina¢ napajania po
dobu min. 8 az 10 sekund, kym sa pocitac¢
vypne. Potom pocitac restartujte.
Ak je program urceny pre starsSi operacény
systém Microsoft® Windows® —
Spustite Sprievodcu kompatibilitou
programu. Sprievodca kompatibilitou
programu nakonfiguruje program tak, aby
fungoval v prostredi podobnom prostrediu
operacného systému, ktoré sa odliSuje od
Windows Vista®.

27



Riesenie problémov

1. Kliknite na Start € — Ovladaci panel—
Programy— Pouzit’ starSi program s
touto verziou Windows.

2.V uvitacej obrazovke kliknite na Dalej.

3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Ak mate iné problémy so softvérom —

» Okamzite zalohujte subory.

* Na kontrolu pevného disku alebo CD
diskov pouzivajte antivirusovy program.

» UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
alebo programy a vypnite pocitac cez
ponuku Start @) .

» Skontrolujte softvérovi dokumentaciu
alebo kontaktujte vyrobcu softvéru, ktory
vam poskytne informacie tykajuce sa
odstrafiovania problémov:

—Ubezpecdte sa, Ci je program
kompatibilny s operaénym systémom,
ktory je nainStalovany na vasom
pocitaci.

28

—Presvedéte sa, &i poditad spifia
minimalne hardvérové poziadavky na
pouzivanie daného softvéru. Pozrite
si softvérovl dokumentaciu pre dalSie
informacie.

—Presvedcte sa, Ci je program spravne
nainstalovany a nakonfigurovany.

—Overte si, Ci ovladace zariadenia nie
su v konflikte s programom.

—AK je to potrebné, program
odinstalujte a potom nanovo
nainstalujte.



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Stredisko technickej podpory
Dell

Stredisko technickej podpory Dell vam
poméze vyhladat sluzbu, technicku
podporu a informacie Specifické pre

dany systém, ktoré potrebujete. Dalsie
informacie o stredisku technickej podpory
Dell a nastrojoch technickej podpory, ktoré
su k dispozicii, ziskate nasledovne: Kliknite
na zalozku Services (sluzby) na webovej
stranke support.dell.com.

Aplikaciu spustite kliknutim na ikonu T
na liste s ulohami. Domaca stranka
poskytuje odkazy na:

» Samostatna pomoc (Odstranovanie
poruch, Bezpecnost, Vykon systému,
Siet/Internet, Zalohovanie/Obnova dat a
Windows Vista®)

* upozornenia (upozornenia technicke;j
podpory tykajuce sa vasho pocitaca)

« Pomoc od spolo¢nosti Dell (technicka
podpora prostrednictvom DellConnect™,
sluzieb zakaznikom, $koleni a priruciek,
How-To Help with Dell on Call™ a Online
Scan s PC CheckUp)

* 0 vaSom systéme (dokumentacia
k systému, informacie o zaruke,
informacie o systéme, aktualizacie
a prisluSenstvo)

Vo vrchnej Casti domacej stranky strediska
technickej podpory Dell sa zobrazi Cislo
modelu vasho pocitaca spolu so servisnou
visaCkou a kddom expresného servisu.

Viac informéacii o Stredisku technickej
podpory Dell najdete v Technologickej
prirucke Dell na pevnom disku alebo

29




Pouzivanie nastrojov technickej podpory

na webovej lokalite technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com.

AVAROVANIE: Aby ste predisli
moznému zasahu elektrickym
prudom, urazu spésobenému
pohybom lamiel ventilatora alebo
inym neo¢akavanym zraneniam,
pred otvaranim krytu vzdy odpojte
pocita€ od elektrickej siete.

30

Zvukové signaly

Pocas spustania moze vas pocita¢ vydavat

opakované pipanie, aby vam pomohol

odstranit problém, ked sa nemézu zobrazit
chybové spravy.

& POZNAMKA: Ak chcete vymenit
suciastky, pozrite si Servisny manual
na stranke podpory spolo¢nosti Dell na
support.dell.com.

Jedno zapipanie — Chyba kontrolného
suctu BIOS ROM. MozZné zlyhanie
zakladnej dosky

Kontaktujte spolo€nost Dell (pozri
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na
strane 50).

)

Dve pipnutia — Nebola zistena pritomnost
paméte RAM

» Odstrarite pamatové moduly, zasunte
jeden modul a znovu spustite pocitac.
Ak sa pocitac spusti normalne,
zasuvaijte znovu kazdy modul, az kym



neidentifikujete chybny modul alebo

nezasuniete vSetky moduly bez poruchy.

* Ak je to mozné, do pocitaca zasuvajte
pamatové moduly toho istého typu.

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spolo¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 50).

Tri pipnutia — MozZna porucha zakladnej
dosky

Kontaktujte spolo€nost Dell (pozri

,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na

strane 50).

Styri pipnutia — Chyba &itania/zapisu

RAM

» Ubezpecte sa, ze nie je potrebny Ziadny

Specialny pamatovy modul alebo
umiestnenie pamatového konektora
(pozrite si servisnu prirucku na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti
Dell support.dell.com).

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

« Overte si, ¢i pamatové moduly, ktoré
inStalujete, su kompatibilné s vasim
pocitacom.

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spolo¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“na strane 50).

Pat’ pipnuti — Porucha hodin realneho
Casu

Namontujte spat batériu.

Sest pipnuti — Zlyhanie testu video BIOS

Kontaktujte spolo¢nost Dell (pozri
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na
strane 50).

Sedem pipnuti (Iba na modeloch Inspiron
535 a 545) — Porucha CPU

Kontaktujte spolo€nost Dell (pozri
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na
strane 50).

31



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Systémové hlasenia

Ak sa na pocitaci vyskytne problém alebo

chyba, m6ze sa zobrazit systémové

hlasenie, ktoré vam poméze identifikovat

pri¢inu a ponukne kroky potrebné k

vyrie$eniu problému.

B POZNAMKA: Ak hiasenie, ktoré
ste dostali, nie je uvedené medzi
nasledovnymi prikladmi, pozrite si bud’
dokumentaciu operacného systému,
alebo dokumentéciu programu,
ktory bol spusteny, ked sa hlasenie
zobrazilo. Pripadni pomoc mézete
najst v Servisnej prirucke na webovej
stranke technickej podpory spolocnosti
Dell support.dell.com alebo pozrite
¢ast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell*
na strane 50.

Vystraha! Predchadzajuce pokusy pri

zavadzani tohto systému zlyhali na

kontrolnom bode [nnnn]. Ak by ste pri

rieSeni problému potrebovali pomoc,

32

poznacte si prosim tento kontrolny bod
a kontaktujte oddelenie technickej
podpory spolo¢nosti Dell — pocitac
nedokazal dokoncit zavadzanie systému
tri krat za sebou z dévodu tej istej chyby
(pomoc najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 50).

Chyba kontrolného su¢tu CMOS —
Mozné zlyhanie zakladnej dosky alebo
nizky stav nabitia batérie RTC. Je potrebné
vymenit gombikovu batériu. Pomoc mdzete
najst' v Servisnej prirucke na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti

Dell support.dell.com alebo pozrite ¢ast
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na

strane 50.

Zlyhanie ventilatora CPU — zlyhal
ventilator CPU. Je potrebné vymenit
ventilator CPU. Pozrite si Servisnu prirucku
na webovej stranke technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com.



Porucha pevného disku — Mozna
porucha pevného disku (HDD) pocas

testu HDD POST (pomoc najdete v Casti
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na

strane 50).

Zlyhanie pri €itani pevného disku —
mozné zlyhanie pevného disku pocas testu
zavadzania HDD (pomoc najdete v Casti
,Kontaktovanie spoloc¢nosti Dell“ na

strane 50).

Porucha klavesnice — Vymerite
klavesnicu alebo skontrolujte, €i nie je
uvolneny pripajaci kabel.

Nie je dostupné ziadne zavadzacie
zariadenie — na pevnom disku sa
nevyskytuje zavadzacia particia alebo je
uvolneny kabel pevného disku alebo nie je
pritomné Ziadne zavadzacie zariadenie.

« Ak je zavadzacim zariadenim pevny
disk, ubezpecte sa, Ci su pripojené kable
a Ci je disk spravne nainstalovany a
rozdeleny ako zavadzacie zariadenie.

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

* Chodte do nastavenia systému
a ubezpecte sa, ze informacia o
zavadzacej sekvencii je spravna (pozrite
si Servisnt prirucku na webovej stranke
technickej podpory spolo¢nosti Dell
support.dell.com).
Ziaden hodinovy signal éasovaéa — Cip
na systémovej doske méze mat poruchu,
alebo mohla zlyhat zékladna doska
(pozrite si Servisnu priru¢ku na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti Dell
support.dell.com alebo si pozrite ¢ast’
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na
strane 50).
Chyba priliSného pradu USB — odpojte
zariadenie USB. Zariadene USB potrebuje
viac energie na to, aby mohlo spravne
fungovat. Na pripojenie zariadenia USB
pouzite externy napajaci zdroj alebo v
pripade, Ze ma dva kable USB, zapojte ich
oba.

33



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

OZNAMENIE - SAMOMONITOROVACI
SYSTEM pevnej jednotky nahlasil, ze
jeden parameter prekrocil normalny
rozsah ¢innosti. Dell odporuca
pravidelné zalohovanie dat. Parameter
mimo rozsahu méze alebo nemusi
indikovat’ mozny problém s pevnym
diskom — chyba S.M.A.R.T, mozna
porucha jednotky pevného disku. Tuto
funkciu mdzete povolit’ alebo zrusit

v nastaveni BIOS (pre pomoc pozri
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na
strane 50).

34

Sprievodca pri rieSeni
problémov s hardvérom

Ak nejaké zariadenie nebolo detegované
pocas nastavenia operacného systému

alebo je detegované, ale nespravne
nakonfigurované, mézete jeho

nekompatibilitu riesit pomocou Poradcu pri

rieSeni problémov s hardvérom.

Nastroj Hardware Troubleshooter
[sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom] spustite nasledovne:

1. Kliknite na Start € — Pomoc a
technicka podpora.

2. Do vyhladavacieho pola napiste
sprievodca pri rieseni
problémov s hardvérom a stlacte
<Enter>, ¢im spustite vyhladavanie.

3. Spomedzi vysledkov vyhladavania
zvolte tU moznost, ktora najlepSie
vystihuje problém a postupujte podla
zvy$nych krokov odstrariovania
problémov.



Dell Diagnostics

Ak budete mat s pocitacom problém,
vykonajte kontroly nachadzajuce sa v Casti
,Blokovanie a problémy so softvérom*

na strane 27 a pred kontaktovanim
technickej pomoci Dell spustite nastroj Dell
Diagnostics.

Odport¢ame vam, aby ste si tento postup

pred zacatim vytlacili.

E POZNAMKA: Nastroj Dell Diagnostics
funguje iba na pocitacoch Dell.

E POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
(Ovladace a obsluzné programy) je
volitefnou moznostou a nemusi tvorit
sucast dodavky vasho pocitaca.

Pozrite si ¢ast Nastavenie systému v

servisnej prirucke, kde najdete informacie

o konfiguracii vasho pocitaca a ubezpecte

sa, ze zariadenie, ktoré chcete testovat, sa

zobrazuje v programe Nastavenie systému

a je aktivne.

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Spustite nastroj Dell Diagnostics z pevnej
jednotky alebo z disku Drivers and Utilities.

Spustenie nastroja Dell Diagnostics z
pevného disku

Nastroj Dell Diagnostics je umiestneny v
skrytej oblasti diagnostickej pomécky na
vasom pevnom disku.

E POZNAMKA: Ak poéita& nezobrazuje
na displeji ziaden obraz, pozrite ¢ast’
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na
strane 50.

1. Presvedcte sa, Ci je pocitaC zapojeny
do elektrickej zasuvky, o ktorej viete, ze
spravne funguje.

2. Zapnite (alebo restartujte) pocitac.

3. Ked sa zobrazi logo DELL™, ihned
stlacte klaves <F12>. V ponuke
zavadzania zvolte Diagnostics
(Diagnostika) a stlacte <Enter>.

G POZNAMKA: Ak budete &akat pridiho
a zobrazi sa logo opera¢ného systému,
vyckajte az kym neuvidite pracovnu

35



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

plochu Microsoft® Windows®, potom
vypnite pocita¢ a skuste znovu.

E POZNAMKA: Ak uvidite hlasenie,

Ze sa nenasla ziadna particia s
diagnostickou poméckou, spustite
nastroj Dell Diagnostics z disku Drivers
and Utilities.

4. Ak chcete spustit nastroj Dell

Diagnostics z particie diagnostickej
pomécky na pevnom disku, stlacte
[ubovolny klaves.

Spustenie nastroja Dell Diagnostics z
disku Drivers and Utilities

1. Vlozte disk Drivers and Ultilities.

2. Vypnite a opatovne spustite pocitac.

Hned po zobrazeni loga DELL stlacte
klaves <F12>.

E POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridiho

36

a zobrazi sa logo opera¢ného systému,
vyckajte az kym neuvidite pracovnu
plochu Microsoft® Windows®, potom
vypnite pocita¢ a skuste znovu.

E POZNAMKA: Nasledujtice kroky
zmenia poradie zavadzania len
jednorazovo. Poc¢as nasledujiuceho
spustenia pocita€ zavadza systém
podfa zariadeni, definovanych v
programe Nastavenie systému.

3. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich

zariadeni, ozna¢te CD/DVD/CD-RW a
stlacte <Enter>.

4.V ponuke, ktora sa zobrazi, zvolte
moznost Zaviest’z CD-ROM a stlacte
<Enter>.

5. Napiste 1, ¢im spustite ponuku CD a na
pokracovanie stlacte <Enter>.

6. Z ocislovaného zoznamu zvolte polozku
Spustit’ 32-bitovu verziu nastroja
Dell Diagnostics. Ak je v zozname
uvedenych niekolko verzii, zvolte tu,
ktora sa tyka vasho pocitaca.

1. Ked sa objavi Hlavna ponuka nastroja
Dell Diagnostics, zvolte test, ktory
chcete spustit'.



Moznosti obnovenia systému

Vas operaény systém mozete obnovit « Ak ste s pocitacom dostali disk Operating
nasledujucimi spésobmi: System, mdzete ho pouzit na obnovu
vasho operacného systému. AvSak
pouzitie disku s operaénym systémom
zaroven vymaze vSetky data na pevnom
disku. Tento disk pouzite len vtedy, ak
nastroj Obnovenie systému nevyriesil
problém s operacnym systémom.

» Obnovenie systému vrati poc¢ita¢ do
predoslého operacného stavu, bez
vplyvu na datové subory. Obnovenie
systému pouzite ako prvé rieSenie
obnovy vasho opera¢ného systému a
ochrany datovych suborov.

 Nastroj Dell Factory Image Restore vrati
vas pevny disk do prevadzkoveého stavu, v
ktorom bol, ked ste zakupili pocita¢. Tento
postup natrvalo vymaze vSetky data na
pevnom disku a odstrani vSetky programy,
ktoré boli nainStalované po nadobudnuti
pocitaca. Nastroj Dell Factory Image
Restore pouzivajte len vtedy, ak
Obnovenie systému nedokazalo vyriesit
problém vasho opera¢ného systému.

37



Moznosti obnovenia systému

Obnovenie systému
Operacny systém Windows poskytuje volbu
Obnovenie systému, ktora vam umoznuje
vratit pocita¢ do predchadzajuceho stavu
¢innosti (bez vplyvu na datové subory),
ak zmeny hardvéru, softvéru, alebo inych
systémovych nastaveni spdsobili nezelanu
zmenu stavu ¢innosti. Akékolvek zmeny,
ktoré vykona nastroj Obnovenie systému na
vasom pocitaci, su Uplne reverzibilné.
UPOZORNENIE: Datové subory
pravidelne zalohujte. Obnovenie
systému nesleduje datové subory
ani ich neobnovuje.

K POZNAMKA: Postupy v tomto
dokumente boli napisané pre
predvolené zobrazenie systému
Windows, takZe sa nemusia vztahovat
na vas pocita¢ Dell™, ak ste ho nastavili
na zobrazenie Windows Classic.

38

Spustenie nastroja Obnovenie systému

1. Kliknite na tlagidlo Start € .

2. Do pola Spustit’ vyhFadavanie napiste
Obnovenie systému a stlaéte klaves
<Enter>.

B POZNAMKA: Méze sa zobrazit okno
Ovladanie pouzivatel'skych kont. Ak
ste na pocitaci prihlaseni ako spravca,
kliknite na Pokracovat’; v opacnom
pripade kontaktujte svojho spravcu, aby
ste mohli pokracovat v pozadovane;j
ginnosti.

3. Kliknite na Dalej a postupujte podra

dalSich pokynov na obrazovke.

V pripade, Ze Obnovenie systému problém

nevyrieSi, mézete poslednu systémovu

obnovu vratit spat.



Odvolanie poslednej obnovy systému

K POZNAMKA: Skor nez zruite
posledné obnovenie systému,

ulozte vSetky otvorené subory a
ukoncite vSetky spustené programy.
Nenahradzujte, neotvarajte, ani
neodstranujte Ziadne subory alebo
programy, kym sa neskonc¢i obnovenie
systému.

. Kliknite na tlagidlo Start € .

. Do pola Spustit’ vyhFadavanie napiste
Obnovenie systému a stlacte klaves
<Enter>.

. Kliknite na Vratit’ spat’ posledné
obnovenie a kliknite na Dalej.

Moznosti obnovenia systému

Dell Factory Image Restore
AUPOZORNENIE: Pouzitie nastroja

Dell Factory Image Restore natrvalo
zmaze vSetky data z pevného
disku a odstrani vsetky programy
alebo ovladace nainstalované

po nadobudnuti pocitaca. Ak je

to mozné, pred pouzitim tychto
moznosti si data zalohujte. Nastroj
Dell Factory Image Restore
pouzivajte len vtedy, ak Obnovenie
systému nedokazalo vyrieSit’
problém vasho operaéného
systému.

A UPOZORNENIE: Po naformatovani

pevného disku, alebo zmeneni
diskovych oddielov s pouzitim
disku operaéného systému nebude
nastroj Dell Factory Image Restore k
dispozicii.

39



Moznosti obnovenia systému

E POZNAMKA: Na niektorych poéitadoch
alebo v niektorych krajinach nemusi
byt nastroj Dell Factory Image Restore
k dispozicii.

Nastroj Dell Factory Image Restore

pouzivajte len ako poslednu metddu

obnovy opera¢ného systému. Tieto
moznosti obnovuju prevadzkovy stav vasho
pevného disku, v akom sa nachadzal,

ked ste zakupili pocitac. Akékolvek

programy alebo subory, ktoré ste pridali

po nadobudnuti po€ita¢a - vratane

datovych suborov - sa z pevného disku

natrvalo vymazu. Datové subory zahfriaju
dokumenty, tabulky, e-mailové spravy,
digitalne fotografie, hudobné subory atd. Ak
je to mozné, pred pouzitim nastroja Factory

Image Restore vSetky data zalohujte.

40

Dell Factory Image Restore

1. Zapnite pocita¢. Ked sa zobrazi logo
Dell, stla¢te niekolkokrat <F8>, ¢im sa
dostanete do okna Rozs§irené moznosti
pri zavadzani Vista.

2. Zvolte Oprava vasho pocitaca.

3. Zobrazi sa okno Moznosti obnovy
systému.

4. Zvolte rozlozenie klavesnice a kliknite
na Dale;j.

5. Pre pristup k moznostiam obnovy sa
musite prihlasit ako miestny pouzivatel.
Ak chcete pristupovat k prikazovému
riadku, do pola Meno pouzivatela
napiste administrator a potom
kliknite na OK.

6. Kliknite na polozku Dell Factory Image
Restore. Zobrazi sa uvitacia obrazovka
Dell Factory Image Restore.

E POZNAMKA: V zavislosti od vasej
konfiguracie mozno budete musiet



zvolit Dell Factory Tools [Vyrobné
nastroje Dell] a potom Dell Factory
Image Restore [Obnovenie vyrobného
obrazu Dell].

7. Kliknite na Dalej. Zobrazi sa obrazovka
Potvrdit’ zmazanie dat.

UPOZORNENIE: Ak nechcete
pokracovat’ s nastrojom Factory
Image Restore, kliknite na Zrusit.

8. Kliknite na zaskrtavacie policko, Ze
chcete pokracovat v preformatovani
pevného disku a obnoveni systémového
softvéru na vyrobné podmienky a potom
kliknite na Dalej.

Obnovovaci proces sa spusti a jeho
dokoncenie moze trvat pat’ a viac minut.
Po obnoveni operaéného systému a z
vyroby nainstalovanych aplikacii na stav
z vyroby sa zobrazi hlasenie.

9. Kliknite na Dokongéit’, ¢im restartujete
systém.

Moznosti obnovenia systému

Preinstalovanie operaéného
systému

Skoér nez za¢nete

Ak opatovne instalujete operacny systém
Microsoft® Windows®, aby ste vyriesili
problémy s novo inStalovanym ovladacom,
pokuste sa najskor pouzit Vratenie zmien
ovladaca zariadenia Windows. Ak Vratenie
ovladaca zariadenia problém nevyriesi,
pouzite Obnovovanie systému, ¢im vratite
vas operacny systém do stavu, v ktorom
bol pred instalaciou nového ovladaca
zariadenia. Pozrite ,Obnovenie systému*
na strane 38.

AUPOZORNENIE: Skor nez spustite
inStalaciu, zalohujte vSetky datové
subory na hlavny pevny disk. Pri
klasickych konfiguraciach pevnych
diskov je hlavny pevny disk ten,
ktory pocitac deteguje ako prvy.

Na opatovnu instalaciu systému Windows

potrebujete tieto polozky:

41



Moznosti obnovenia systému

* Disk Operating System Dell
« Disk Drivers and Utilities Dell

E POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
Dell obsahuje ovladace, ktoré boli
nainstalované poc¢as montaze pocitaca.
Disk Drivers and Ultilities Dell pouzite
na zavedenie vSetkych pozadovanych
ovladacov. V zavislosti od regiénu, kde
ste si pocitac objednali, alebo kde ste o
disk ziadali, nemuseli byt disky Drivers
and Utilities a Operating System
dodané spolu s pocitacom.

Opatovna instalacia systému Windows

Vista®

Opatovna instalacia méze trvat 1 az 2

hodiny. Po opatovnej instalacii operacného

systému musite tiez nainstalovat’ ovladace
zariadeni, antivirusovy program a dalSi
softvér.

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory

a ukoncite spustené programy.

2. Vlozte CD Operating System.

42

3. Ak sa zobrazi hlasenie NainStalovat’
Windows, kliknite na Skongit'.

4. Restartujte pocitac.

5. Ked sa zobrazi logo DELL, ihned stlacte

klaves <F12>.

E POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridiho
a zobrazi sa logo operacného systému,
vyCkajte az kym neuvidite pracovnu
plochu Microsoft® Windows®, potom
vypnite pocita¢ a skuste znovu.

B POZNAMKA: Nasledujuce kroky
zmenia poradie zavadzania len
jednorazovo. Poc¢as nasledujiuceho
spustenia pocita¢ zavadza systém
podla zariadeni, definovanych v
programe Nastavenie systému.

6. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich

zariadeni, oznacéte Jednotka CD/DVD/
CD-RW a stlacte <Enter>.

1. Stlacenim lubovolného klavesu
zavediete systém z CD-ROM. Potom
postupujte podla pokynov na obrazovke,
aby ste dokongili inStalaciu.



Ziskanie pomoci

Ak sa vyskytne problém s pocitacom, podpory Dell najdete v ¢asti ,Online
problém mobzete diagnostikovat’ a odstranit sluzba“ na strane 45.

vykonanim nasledujucich krokov: 5. Ak predchadzajuce kroky nevyriesili

1. Precitajte si ¢ast ,RieSenie problémov* vas problém, pozri ¢ast' ,Kontaktovanie

na strane 22, kde najdete informacie a
postupy tykajuce sa problému, ktory sa
vyskytol na vasom pocitaci.

. Postupy tykajlce sa spustenia nastroja
Dell Diagnostics najdete v Casti ,Dell
Diagnostics® na strane 35.

. Vypliite ,Diagnosticky kontrolny zoznam'
na strane 49.

. Ako pomécku pri instalacii a
odstrafiovani problémov pouzite
rozsiahlu Skalu online sluzieb technickej
podpory spolo¢nosti Dell
(support.dell.com). Podrobnejsi
zoznam online sluzieb technickej

‘

spolo¢nosti Dell“ na strane 50.

K POZNAMKA: Zavolajte na oddelenie
technickej podpory spolo¢nosti Dell z
telefénu, ktory sa nachadza v blizkosti
pocitaca, aby vam pracovnik oddelenia
technickej podpory mohol asistovat pri
vykonavani akychkolvek potrebnych
postupov.

K POZNAMKA: Systém expresného
servisného kodu spoloénosti Dell
nemusi byt dostupny vo vSetkych
krajinach.

Po vyzve automatizovaného telefénneho

systému spoloc¢nosti Dell zadajte expresny

servisny kéd, pomocou ktorého vas

43



Ziskanie pomoci

systém presmeruje na prislusny podporny
personal. Ak nemate expresny servisny
kod, otvorte prie€inok PrisluSenstvo
Dell, dvakrat kliknite na ikonu Expresny
servisny kéd a postupujte podla pokynov.
K& POZNAMKA: Niektoré z nasledovnych
sluzieb nie su vzdy k dispozicii
na vSetkych lokalitach mimo
kontinentalnych USA. Informacie o ich
dostupnosti mozete zistit' telefonatom

miestnemu zastupcovi spolo¢nosti Dell.

44

Technicka podpora a sluzba
pre zakaznikov

Oddelenie technickej podpory spolo¢nosti
Dell je k dispozicii pre pripadné otazky
tykajuce sa hardvéru Dell. Nasi pracovnici
oddelenia technickej podpory pouzivaju
pocitaCové diagnostické nastroje na
poskytovanie rychlych a spravnych
odpovedi.

Ak sa chcete obratit na oddelenie
technickej podpory spolo¢nosti Dell,
precitajte si ¢ast' ,Skor nez zavolate® na
strane 48 a potom si precitajte kontaktné
informacie platné pre vas region, alebo
navstivte webovu stranku support.dell.com.



DellConnect™

DellConnect je jednoduchy online
pristupovy nastroj, ktory umoznuje
spolupracovnikovi servisu a technickej
podpory spolo¢nosti Dell pristupovat’ do
pocitaca prostrednictvom Sirokopasmového
pripojenia, diagnostikovat problém a
opravit ho pod vasim dohladom. Dalsie
informacie najdete na webovej lokalite
support.dell.com a kliknite na polozku
DellConnect.

Ziskanie pomoci

Online sluzby

Informacie o produktoch a sluzbach
spolo¢nosti Dell najdete na tychto
webovych lokalitach:

e www.dell.com

« www.dell.com/ap (iba Azia a
Tichomorska oblast)

e www.dell.com/jp (iba Japonsko)

e www.euro.dell.com (iba Eurépa)

* www.dell.com/la (Latinska Amerika a
Karibik)

* www.dell.ca (iba Kanada)

Pristup k technickej podpore spolo¢nosti
Dell ziskate prostrednictvom nasledujucich
webovych lokalit a e-mailovych adries:

Webové lokality technickej podpory
spoloc¢nosti Dell

e support.dell.com
* support.jp.dell.com (iba Japonsko)
e support.euro.dell.com (iba Eurépa)

45



Ziskanie pomoci

E-mailové adresy oddelenia technicke;j
podpory spolo¢nosti Dell

* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (iba Latinska
Amerika a Karibik)

* apsupport@dell.com (iba Azia a
Tichomorska oblast)

E-mailové adresy na oddelenie marketingu
a predaja spolocnosti Dell

+ apsupport@dell.com (iba Azia a
Tichomorska oblast)

* sales_canada@dell.com (iba Kanada)
Anonymny protokol prenosu suborov (FTP)
* ftp.dell.com

Prihlaste sa ako pouzivatel: anonymous
a ako heslo pouzite svoju e-mailovu
adresu.

46

Automatizovana sluzba stavu
objednavky

Ak chcete skontrolovat’ stav objednanych
produktov od spolo¢nosti Dell, chodte

na adresu support.dell.com, alebo
zavolajte na automatizovanu sluzbu stavu
objednavok. Nahravka si od vas vypyta
informacie potrebné na lokalizovanie vasej
objednavky a podanie hlasenia. Telefonne
Cislo pre vas region najdete v Casti
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na

strane 50.

Ak mate problém s objednavkou (napr.
chybajuce diely, nespravne diely alebo
nespravna fakturacia), obratte sa na
oddelenie zakaznickych sluzieb spolo¢nosti
Dell. Skér nez zavolate, pripravte si fakturu
alebo dodaci list. Telefénne ¢islo pre vas
region najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 50.



Informacie o produkte

Ak potrebujete informacie o dalSich
produktoch od spolo¢nosti Dell alebo
chcete zadat objednavku, navstivie webovu
lokalitu spolo¢nosti Dell na adrese
www.dell.com. Ak chcete ziskat informacie
o telefénnom Cisle platnom pre vas regién
alebo hovorit priamo s pracovnikom
predaja, precitajte si Cast' ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 50.

Ziskanie pomoci

Vratenie poloziek na zaruénu
opravu alebo vratenie penazi

Pripravte vSetky polozky, ktoré chcete vratit

(Ci uz na opravu alebo vratenie pefazi):

1. Zatelefonujte do spolo¢nosti Dell, kde
vam poskytnu autoriza¢né Cislo vratenia
materialu, ktoré Citatelne napiste na
vonkajSiu Cast' Skatule.

2. Telefénne Cislo pre vas region najdete v
Casti ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na
strane 50.

3. Prilozte kopiu faktury a list s uvedenim
dovodu, pre ktory vraciate tovar.

4. Prilozte kopiu diagnostického
kontrolného zoznamu (pozri
,Diagnosticky kontrolny zoznam* na
strane 49) s vyznacenim testov, ktoré
ste vykonali a chybovymi hlaseniami
vykazovanymi aplikaciou Dell
Diagnostics (pozri ,Dell Diagnostics* na
strane 35).

47



Ziskanie pomoci

5. Ak vraciate tovar vymenou za peniaze,
prilozte vSetko prisluSenstvo patriace
k vracanému tovaru (napajacie kable,
softvér, prirucky ap.).

6. Vybavenie, ktoré idete vratit, zabalte
do originalnych (alebo ekvivalentnych)
baliacich materialov.

K POZNAMKA: Prepravné plati
odosielatel. Odosielatel je taktiez
zodpovedny za poistenie vracaného
produktu a su€asne znasa riziko jeho
straty po€as odoslania do spolo¢nosti
Dell. Zasielky na dobierku sa
nepovoluju.

E POZNAMKA: Vratené zasielky, ktoré
nespliaju vysSie uvedené poziadavky,
budu z prijimacieho miesta spolo¢nosti
Dell vratené odosielatelovi.

48

Skor nez zavolate

E POZNAMKA: Ked budete telefonovat,
pripravte si kdd expresnej sluzby.
Tento kéd pomdze automatizovanému
systému spolo¢nosti Dell efektivne
presmerovat vas hovor. Mézete byt
poziadany aj o vasu servisny §titok.

Nezabudnite vyplnit nasledovny

diagnosticky kontrolny zoznam. Skor

nez zavolate do spolo¢nosti Dell, podla

moznosti zapnite pocitac a volajte z

telefonu v blizkosti pocitaca. Mozno budete

vyzvani, aby ste pomocou klavesnice zadali
urcité prikazy, zaslali podrobné informacie
pocas Cinnosti, alebo aby ste sa pokusili
vykonat niektoré kroky odstrariovania
problémov priamo na pocitaci. Majte
pripravenu dokumentaciu k pocitacu.



Ziskanie pomoci

Diagnosticky kontrolny zoznam pripojeny k tlaciarni, kazdy subor vytlacte.
« Meno: V opaénom pripade si pred zatelefonovanim
. do spolo¢nosti Dell zaznamenajte obsah
* Datum: . s .
kazdého suboru.
: Adresla. B * Chybové hlasenie, zvukovy signal alebo
* Telefénne Cislo: diagnosticky kod:
* Servisny stitok (Ciarovy kod na vrchnej « Popis problémov a vykonané kroky pri
strane pocitaca): odstrafiovani problémov:

* Expresny servisny kod:

« Autorizacné Cislo vratenia materialu (ak
ho poskytol technik spolo¢nosti Dell):

* Operacny systém a verzia:

« Zariadenia:

* RozSirujuce karty:

« Ste pripojeni na siet? Ano / Nie
« Siet, verzia a sietovy adaptér:
* Programy a verzie:

Precitajte si dokumentaciu k operaénému
systému, kde najdete informacie o obsahu
spustacich suborov pocitaca. Ak je pocitac

49



Ziskanie pomoci

Kontakty na spoloénost’ Dell

Telefonne Cislo platné pre zakaznikov v
Spojenych Statoch je 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

B POZNAMKA: Ak nemate aktivne
pripojenie na internet, kontaktné
informacie najdete vo fakture, dodacom
liste, uctenke alebo v produktovom
katalégu spolo¢nosti Dell.

Spolo¢nost’ Dell ponuka niekolko moznosti
podpory a servisu online a telefonicky.
Dostupnost sa vsak liSi v zavislosti od
danej krajiny a produktu a niektoré sluzby
nemusia byt vo vaSej oblasti dostupné.

Kontaktovanie spolo¢nosti Dell (predaj,

technicka podpora alebo sluzby pre

zakaznikov):

1. Navstivte webovu lokalitu
support.dell.com.

50

. Overte svoju krajinu alebo regioén v

rozbalovacom zozname Vyber krajiny/
regionu v spodnej ¢asti stranky.

. Kliknite na polozku Kontaktujte nas na

lavej strane stranky.

.V zavislosti od konkrétnej potreby

vyberte prepojenie na vhodnu sluzbu
alebo technicku podporu.

. Vyberte vhodny spdsob kontaktovania

spoloc¢nosti Dell.



Dalsie informacie a zdroje

Ak potrebujete:
preinstalovat operacného systému.
najdite ¢islo modelu vasho systému.

spustite diagnosticky program pocitaca,
znovu nainstalujte systémovy softvér
stolného pocitaca, alebo aktualizujte
ovladace na pocitaci a subory Readme.

zistite viac o operacnom systéme, udrzbe
periférnych zariadeni, RAID, Internete,
Bluetooth®, sieti a e-mailoch.

Pozrite:

vas disk Operating System.
zadna Cast vasho pocitaca.
Disk Drivers and Ultilities.

B POZNAMKA: Aktualizacie ovladacov
a dokumentéacie najdete na webovej
lokalite technickej podpory spolo¢nosti
Dell™ support.dell.com.

Technologicka priru¢ka spolo¢nosti Dell na
vasom pevnom disku.

51




Dalsie informéacie a zdroje

Ak potrebujete:
rozsirit pocitac o novu alebo dodato¢nu
pamat alebo novy pevny disk.

preinstalovat alebo vymenit opotrebovanu
alebo chybnu Cast.

najst informacie ohladne bezpec¢nosti a
overenych postupoch pre vas pocitac.
pozriet zaruéné informacie, zmluvné
podmienky (iba USA), bezpecnostné

pokyny, regula¢né informéacie, ergonomické

informacie a licenéna zmluva s koncovym
pouzivatelom.

52

Pozrite:

Pozrite si Servisnu priru¢ku na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti
Dell support.dell.com.

B POZNAMKA: V niektorych krajinach
mdze otvaranie a nahradzanie
Casti pocitaca znamenat poruSenie
zaruky. Pred pracou vnutri pocitaca
si skontrolujte zaru¢né podmienky a
zasady tykajuce sa vratenia tovaru.

Pred pracou vnutri vasho pocitaca si
precitajte bezpecnostné pokyny, ktoré ste
dostali s vasim pocitacom. Dodato¢né
informacie ohladne bezpecnosti a
overenych postupoch najdete na stranke
uvadzajucej zakonné poziadavky na
adrese www.dell.com/regulatory_
compliance.



Ak potrebujete:

vyhladajte servisny Stitok/kdd expresnej
sluzby. Servisny S§titok potrebujete

na identifikovanie svojho pocitaca na
support.dell.com alebo na kontaktovanie
technickej podpory.

najst ovladace a subory na stiahnutie.

dostat’ sa k technickej podpore a pomoci
tykajucej sa produktu.

skontrolovat stav vasej objednavky
ohladne novych nakupov.

najst rieSenia a odpovede na bezné
otazky.

vyhladat informacie tykajuce sa najnovsSich

aktualit o technickych zmenach pre

vas pocita¢ alebo pokrocily technicko-
referenény material pre technikov alebo
skusenych pouzivateflov.

Dalsie informéacie a zdroje

Pozrite:

vrchna Cast’ vasho pocitaca.

webova lokalita technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com.

53



Technické udaje

Model pocitaca
Inspiron 535
Inspiron 537
Inspiron 545
Inspiron 546

Tato Cast ponuka informacie, ktoré by
ste mohli potrebovat pri nastavovani,
aktualizovani ovladacov a inovovani
pocitaca.

A POZNAMKA: vPonuka sa moze lisit
podla oblasti. DalSie informacie
tykajuce sa konfiguracie pocitaca
ziskate kliknutim na polozku
Start @ — Pomoc a technicka
podpora a potom vyberte moznost na
zobrazenie informacii o pocitaci.

54

Jednotky

Pristupné dve priehradky 5,25

externe palcovych jednotiek pre
SATA DVD+/-RW Super Multi
Drive alebo kombinovana
jednotka disku Blu-ray Disc™
alebo opticka jednotka disku
RW Blu-ray Disc
jedna 3,5 palcova priehradka
na jednotku FlexBay

Pristupné dve 3,5 palcové priehradky

interne pre pevné disky SATA

Konektory na prednom paneli

USB Dva konektory kompatibilné s
USB 2.0
Audio jeden konektor na mikrofén;

jeden konektor na sluchadla



RozsSirovacie zasuvky

PCI Express x16 jedna zasuvka s
podporou kariet plnej
vysky

PCl Express x1  jedna zasuvka s

podporou kariet plnej

vysky

PCI dve zasuvky s
podporou kariet plnej
vysky

Prostredie pocitaca

Teplotné rozsahy:

Prevadzkova 10 °C az 35°C
Skladovacia -40 az 65 °C

(40 az 149 °F)
Relativna 20 % az180 %
vlhkost (bez kondenzacie)

Technické udaje

Prostredie pocitaca

Maximalna vibracia (pouZitie nahodného
vibracného spektra, ktoré simuluje
pouZivatelské prostredie):

Prevadzkova 5 az 350 Hz pri
0,0002 G2/Hz
Skladovacia 5 az 500 Hz pri 0,001

az 0,01 G2/Hz

Maximalny naraz (merany s pevnym
diskom v polohe so zaparkovanymi
hlavami a polovicnym sinusovym
impulzom s trvanim 2 ms):

Prevadzkova 40 G +/- 5 % s trvanim
impulzu 2 ms +/- 10 %
(ekvivalentné k 51 cm/s)

Skladovacia 105G +-5%s

trvanim impulzu 2 ms
+/— 10 % (ekvivalentné k
127 cm/s)

55



Technické udaje

Prostredie pocitaca

Nadmorska vyska (maximalna):

Prevadzkova -15,2 az 3048 m
Skladovacia -15,2 az 10 668 m
Uroven G2 alebo niz$ia, ako
vzduchom je definované v norme
prenasanych ISA-S71.04-1985

kontaminantov

Napajanie

Napajanie jednosmernym prudom
Prikon 300 W

Maximalne 1023 BTU/hod

odvadzanie
tepla

B POZNAMKA: Odvadzanie tepla
sa vypocita s pouzitim menovitého
vykonu napajacieho zdroja.

56

Napajanie

Napatie 115/230 V stried.;
50/60 Hz; 7/4 A

Gombikova 3-V CR2032 litiova

batéria gombikova

Fyzické vlastnosti

Vyska 37,53 cm
(maximalne)
Sirka 17,59 cm
(maximalne)
Hibka 44,22 cm
(maximalne)
Hmotnost’ od 7,9 kg

B POZNAMKA: Fyzické rozmery a
hmotnost sa mézu v zavislosti od
modelu vasho pocitaca lisit.



Podl'a modelu

Procesor

Pamat’
Konektory

Minimum

Maximalne

Typ pamate

Kapacity

535/537

Intel® Celeron®

Intel Pentium® Dual-Core

Intel Core™2 Duo

Intel Core2 Quad
(iba model 537)

dva

1 GB (1 x 1 GB DIMM)

4 GB (2 x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2 DIMM,;

iba bez pamate ECC

1GBa2GB

545

Intel Celeron

Intel Pentium Dual-Core

Intel Core2 Duo
Intel Core2 Quad

Styri

1 GB (1 x 1 GB DIMM)

8 GB (4 x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2 DIMM,;

iba bez pamate ECC

1GBa2GB

Technické udaje

546

AMD™ Sempron™
AMD Athlon™
AMD Athlon X2
AMD Phenom™

Styri
2GB
(2 x 1 GB DIMM)

8 GB
(4 x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2
DIMM; iba bez
pamate ECC

1GBa2GB

57



Technické udaje

E POZNAMKA: Inétrukcie o rozsireni paméte najdete v servisnej priruéke na webove;
lokalite technickej podpory spolo¢nosti Dell support.dell.com.

Podla modelu 535/537 545 546
Konektory zadného panela
Audio Konektor pre Konektor pre mikrofén Konektor pre
mikrofén mikrofén
Zasuvka line-out  Zasuvka line-out Zasuvka line-out
Zasuvka line—in  Zasuvka line—in Zasuvka line—in

Konektor pre bo¢ny L/P
surround

Bocny L/P surround konektor

Konektor pre stred/

subwoofer
uUSB Styri konektory Styri konektory kompatibilné  Styri konektory
kompatibilné s s USB 2.0 kompatibilné s
USB 2.0 USB 2.0

58



Podla modelu 535/537

Sietové
rozhranie
Grafika

Typ audia

konektor RJ45

konektor VGA

Realtek ALC622
integrovany

5,1 kanalovy,
audio s vysokym
rozliSenim

545
konektor RJ45

konektor VGA

Realtek ALC888 integrovany
7,1 kanalovy, audio s
vysokym rozliSenim

Technické udaje

546
konektor RJ45

konektor VGA
zasuvka HDMI

Via VT1708S
integrovany

5.1 kanalovy,
audio s vysokym
rozliSenim

59



Priloha

Oznamenie o vyrobku
Macrovision

Tento produkt obsahuje technolégiu

pre ochranu autorskych prav chranenu
metddami patentovanymi v USA a dalSimi
pravami na ochranu duSevného vlastnictva
vo vlastnictve spolo¢nosti Macrovision
Corporation a dalSich vlastnikov prava.
Pouzitie tejto technoldgie na ochranu
autorskych prav musi byt schvalené
spolo¢nostou Macrovision Corporation

a je vyhradené len pre domace alebo

iné obmedzené pouzitie pri zobrazovani,
ak nebolo spolo¢nostou Macrovision
povolené ina¢. Reverzné inzinierstvo a
rozmontovanie su zakazané.

60



Register
B

bezdrétové sietové pripojenie 23

D
data, zalohovanie 21
DellConnect 45
Dell Diagnostics 35
Dell Factory Image Restore 37
Diagnosticky kontrolny zoznam 48
disky CD, prehravanie a vytvaranie 19
disky DVD, prehravanie a vytvaranie 19
doprava produktov

za ucelom vratenia alebo opravy 47

E

e-mailové adresy
technicka podpora 46

e-mailové adresy technickej podpory 46
energia
uspora 20

F

funkcie softvéru 19

H
HDMI
displej 6
hladanie dalSich informacii 51
|
internetové pripojenie 11
ISP
poskytovatel internetovych sluzieb 11

61




Register

K

Kontaktovanie spolo¢nosti Dell online 50

moznosti poCitaca 19
moznosti preinstalovania systému 37

0]

Obnovenie systému 37

obnovenie vyrobného obrazu 39
ovladace a subory na stiahnutie 53

P
pevny disk

typ 54
pomocnik

pomoc a technicka podpora 43
preinstalovanie systému Windows 37
prihlasenie sa na FTP, anonymné 46

62

pripojenie

displeje 6

na Internet 10

volitelny sietovy kabel 8
prispdsobenie

vasa pracovna plocha 19

va$e nastavenia energie 20
problémy hardvéru

diagnostika 34
problémy pamate

rieSenie 26
problémy, rieSenie 22
problémy s napajanim, rieSenie 24
problémy softvéru 27
produkty

informacie a nakup 47



R

rieSenie problémov 22
rychlost siete
testovanie 23

S

sietové pripojenie
oprava 23

sietovy konektor
umiestnenie 18

sluchadla
predna zasuvka 15

Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom 34

stav objednavky 46

stranky technickej podpory
celosvetové 45

Stredisko technickej podpory Dell 29

Systémové hlasenia 32

Register

T

technicka podpora 44
technické udaje 54
Technologicka prirucka Dell

dalSie informacie 51
telefonovanie spoloénosti Dell 48
teplota

rozsah pri prevadzke a skladovani 55
tlacidlo a kontrolka napajania 15

U

USB 2.0
predné zasuvky 15
zadné zasuvky 17

”

U

Uspora energie 20

63



Register

Vv

vratenie tovaru v ramci zaruky 47

w

webova lokalita technickej podpory
spolo¢nosti Dell 53

Windows, preinstalovanie 37
Windows Vista
nastavenie 10
preinstalovanie 42

sprievodca Program Compatibility
(kompatibilita programu) 27

Y4

zakaznicke sluzby 44
zalohy
vytvaranie 21
zasuvky na prednej strane 14
zdroje, hladanie dalSich 51

64






Vytlagené v irsku

www.dell.com | support.dell.com

OF990NA00




	Nastavenie stolného počítača Inspiron™
	Pred nastavením počítača
	Pripojte displej
	Pripojte klávesnicu a myš
	Pripojte sieťový kábel (voliteľné)
	Pripojte napájacie káble k displeju a počítaču
	Windows Vista® Nastavenie
	Pripojenie na internet (voliteľné)

	Používanie stolného počítača Inspiron™
	Funkcie z predného pohľadu
	Funkcie z pohľadu zozadu
	Funkcie softvéru

	Riešenie problémov
	Problémy so sieťou
	Problémy výkonu
	Problémy pamäti
	Blokovanie a problémy softvéru 

	Používanie nástrojov technickej podpory
	Stredisko technickej podpory Dell
	Zvukové signály
	Systémové hlásenia
	Sprievodca pri riešení problémov s hardvérom
	Dell Diagnostics 

	Možnosti obnovenia systému
	Obnovenie systému
	Dell Factory Image Restore
	Preinštalovanie operačného systému

	Získanie pomoci
	Technická podpora a služba pre zákazníkov
	DellConnect™
	Online služby
	Automatizovaná služba stavu objednávky
	Informácie o produkte
	Vrátenie položiek na záručnú opravu alebo vrátenie peňazí
	Skôr než zavoláte
	Kontakty na spoločnosť Dell

	Ďalšie informácie a zdroje
	Technické údaje
	Príloha
	Oznámenie o výrobku Macrovision

	Register	

